à patientia in adversis, venit aurum, meritum, inquam, ^{quoniam} pretiosissimum.

CONCEPTUS II.

Deus, Philistæos insectis, in specie muribus punivit, quod terræ eorum damnum intulerunt, aërem infecerunt, unde fies, & grassans morbus oriri potuit; hanc pœnam avertere, Philistæi aureos mures confecerunt, & obtulerunt; ut legetis 1. Regum cap. 6. Cur rectè aureos, cur non ferreos, vel chalybaeos? Mureum damna & gravamina, aliquot septimanis passi sunt Philistæi, non legitur, eos desuper impatientiam monstrasse, sed quam patientissimè inflictam à Deo pœnam sustinuisse; aureos ergo mures Numini offerunt; ad indicandum, patientiam in adversis, aureum habere donum, ac meritum; adversa patienter tolerata, in aurum, in sumnum pretium & valorem verti, & commutari. Non invenio, inquit S. Chrysostomus, inter cæteras cælestis discipline vias, quibus ad consequenda divinitus pœnia, spes, & fiducia nostræ semita dirigitur, quid magis sit, vel utilius ad vitam, ad maius ad gloriam, quam ut qui præceptis dominicis obsequiis moris, ac devotionis innitimus, patientia maximè totâ observatione tueamur, scribit S. Cyprianus de bono patientiæ. Patientia aureum habet meritum: producamus testes.

CONCEPTUS III.

Jonathas David valedicit his verbis: *Dimittam te, ut vadás in pace.* 1. Regum cap. 20. Desuper Cajetanus: Prædicent regnum sunt verba ista: Ergo Rex est futurus David, ut Saul p̄ prophetat: 1. Regum cap. 24. *Nunc scio verè, quia certissime recognatur sis, & habiturus in manu tua Regnum Israel.* Unde prænoscit, prævidet Jonathas, prophetat, & prædictus Rex Saul, David Regem futurum? Viderat Jonathas, quomodo David tot labores patienter sustineat, tot injurias, ac persecutiones infra cito animo ferat, & toleret, talis patientia concludit Jonathas,

nos

non potest non consequi immortalem coronam, & nunquam marcescibilem fortunam. Experitur Saul patientissimum esse David, ex tentorio ad caput Saulis fixam hastam abstulit David, Rege, hoste suo & persecutore inoffenso, partem chlamidis Regis Saul abscondit David, tam proximus soli & inermi Regi astitit, Regem, hostem suum & persecutorem, reliquit illæsum, & insignis patientia! & injuriarum tolerantia! tantam Saul in Davide expertus patientiam, indubie concludit ac prophetat: Regnaturus est in Israël, invicta patientia, & constans in adversis & laboribus tolerantia, æterni regni præsagium est; latet corona sub persecutionum angustia, latet regnum sub laborum patientia; & ut acris adspirans ventorum fatus, dum navim invadit, in portum velocius inducit, ita persecutionum tempestas, si patientia adgit gubernaculum, dicit ad Regnum. Exquisitè perorat more suo elegantissimus Naxera in Excurs. Moral. part. 2. in lib. 1. Regum cap. 20. §. 20. Optimè Plinius in Panegyr. Habet has vices conditio mortalium, ut adversa ex secundis, ex adversis secunda nascantur. Exemplar sit Joseph Ægyptiacus.